
 

 

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА № 

U21000010750000000027-3 
__________________________  

 

30.05.2024 11:04:46 

 

Открытый аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме 

проводится в соответствии с постановлением администрации городского поселения «Емва» от 25 апреля 2024 

года № 117 «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» 

 

1. Предмет аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме: 

Земельный участок площадью 80,0 кв.м., с кадастровым номером: 11:10:4501014:507, по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва», г. Емва, 

ул. 30 лет Победы, вид разрешенного использования: автомобильные мойки 

 

2.  Продавец (арендодатель): АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЕМВА" 

 

3.  Организатор: МО ГП "Емва", Юридический адрес: 169200, Россия, Коми, Емва, Октябрьская, 25, Почтовый 

адрес: 169200, Российская Федерация, Респ. Коми, г. Емва, Октябрьская, 25 

 

4. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 

№ 1 - Земельный участок площадью 

80,0 кв.м., с кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по адресу: 

Российская Федерация, Республика 

Коми,  г. Емва, ул. 30 лет Победы, вид 

разрешенного использования: 

автомобильные мойки 

12 902,40 руб. Состоялся 

 

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка в 

электронной форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка в электронной форме размещены  на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: 

www.torgi.gov.ru и на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура  №  21000010750000000027. 

 

6. Состав комиссии: 

 

1. Лебедева Анна Александровна Председатель комиссии 

врио руководителя 

администрации городского 

поселения «Емва»; 

2. Валуев Михаил Юрьевич Член комиссии 

главный эксперт по вопросам 

землепользования и застройки 

МКУ «Городское хозяйство» (по 

согласованию) 

3. Шемет Галина Владимировна Член комиссии 
бухгалтер МКУ «Городское 

хозяйство» (по согласованию) 

4. Котков Илья Сергеевич Член комиссии 

заведующий сектором ЖКХ 

МКУ «Городское хозяйство» (по 

согласованию) 

5. Подорова Надежда Александровна Член комиссии 

ведущий эксперт по кадрам и 

делопроизводству МКУ 

«Городское хозяйство» (по 

согласованию) 

6. Сырчикова Светлана Анатольевна Член комиссии 

главный архитектор 

администрации МР  

Княжпогостский» (по 

согласованию) 



 2 

7. Нифанина Елена Ивановна Член комиссии 

заведующий сектором 

земельных и природных 

ресурсов   управления 

муниципальным хозяйством, 

администрации МР 

«Княжпогостский» (по 

согласованию) 

 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

 

1. Лебедева Анна Александровна Председатель комиссии 

врио руководителя 

администрации городского 

поселения «Емва»; 

2. Валуев Михаил Юрьевич Член комиссии 

главный эксперт по вопросам 

землепользования и застройки 

МКУ «Городское хозяйство» (по 

согласованию) 

3. Шемет Галина Владимировна Член комиссии 
бухгалтер МКУ «Городское 

хозяйство» (по согласованию) 

4. Котков Илья Сергеевич Член комиссии 

заведующий сектором ЖКХ 

МКУ «Городское хозяйство» (по 

согласованию) 

5. Подорова Надежда Александровна Член комиссии 

ведущий эксперт по кадрам и 

делопроизводству МКУ 

«Городское хозяйство» (по 

согласованию) 

 

7. На участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной 

форме поданы заявки от: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 
Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - Земельный участок 

площадью 80,0 кв.м., с 

кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по 

адресу: Российская 

Федерация, Республика 

Коми,  г. Емва, ул. 30 лет 

Победы, вид 

разрешенного 

использования: 

автомобильные мойки 

Богданова Ольга 

Васильевна 
366501573835 

394031, Россия, 

Воронежская, Воронеж, 

Днепровский, 48 

№ 1 - Земельный участок 

площадью 80,0 кв.м., с 

кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по 

адресу: Российская 

Федерация, Республика 

Коми,  г. Емва, ул. 30 лет 

Победы, вид 

разрешенного 

использования: 

автомобильные мойки 

Жиляков Сергей 

Александрович 
366201773110 

394018, Российская 

Федерация, Воронежская 

обл., г. Воронеж, ул. 

Куколкина, 11, 31 

№ 1 - Земельный участок 

площадью 80,0 кв.м., с 

кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по 

адресу: Российская 

Федерация, Республика 

Коми,  г. Емва, ул. 30 лет 

Победы, вид 

разрешенного 

использования: 

автомобильные мойки 

ИП Дробович Василий 

Игоревич 
623410201361 

143409, Российская 

Федерация, Московская 

область, район 

Красногорский, город 

Красногорск, улица 

Успенская, 

 дом № 32, кв. 24 



 3 

№ 1 - Земельный участок 

площадью 80,0 кв.м., с 

кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по 

адресу: Российская 

Федерация, Республика 

Коми,  г. Емва, ул. 30 лет 

Победы, вид 

разрешенного 

использования: 

автомобильные мойки 

Сергеева Татьяна 

Дмитриевна 
111700084536 

169200, Российская 

Федерация, Республика 

Коми, Княжпогостский 

район, г. Емва, ул. 

Ленинградская, 

 дом 25, кв. 113 

№ 1 - Земельный участок 

площадью 80,0 кв.м., с 

кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по 

адресу: Российская 

Федерация, Республика 

Коми,  г. Емва, ул. 30 лет 

Победы, вид 

разрешенного 

использования: 

автомобильные мойки 

Украинцев Владимир 

Анатольевич 
463234049060 

305025, Россия, Курская, 

Курск, Степной 9-й, 10 

 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

  

Номер лота / Наименование лота Наименование участника 
Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

№ 1 - Земельный участок площадью 80,0 

кв.м., с кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми,  г. Емва, 

ул. 30 лет Победы, вид разрешенного 

использования: автомобильные мойки 

Богданова Ольга 

Васильевна 
352220/475186 24.05.2024 21:02:24 

№ 1 - Земельный участок площадью 80,0 

кв.м., с кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми,  г. Емва, 

ул. 30 лет Победы, вид разрешенного 

использования: автомобильные мойки 

Жиляков Сергей 

Александрович 
352231/475197 24.05.2024 21:18:47 

№ 1 - Земельный участок площадью 80,0 

кв.м., с кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми,  г. Емва, 

ул. 30 лет Победы, вид разрешенного 

использования: автомобильные мойки 

ИП Дробович Василий 

Игоревич 
352910/476046 27.05.2024 15:21:54 

№ 1 - Земельный участок площадью 80,0 

кв.м., с кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми,  г. Емва, 

ул. 30 лет Победы, вид разрешенного 

использования: автомобильные мойки 

Сергеева Татьяна 

Дмитриевна 
352798/475925 27.05.2024 13:03:11 

№ 1 - Земельный участок площадью 80,0 

кв.м., с кадастровым номером: 

11:10:4501014:507, по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми,  г. Емва, 

ул. 30 лет Победы, вид разрешенного 

использования: автомобильные мойки 

Украинцев Владимир 

Анатольевич 
352446/475472 26.05.2024 11:56:33 

 

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: нет 

 

 

 

 



 4 

9. Ставки участников: 

 

Номер 

лота 

Наименование 

участника 

Последняя ставка 

участника 
Время подачи ставки 

Номер по результатам 

ранжирования 

№1 
ИП Дробович Василий 

Игоревич 
21 417,94 руб. 30.05.2024 10:42:01 1 

№1 
Украинцев Владимир 

Анатольевич 
21 030,87 руб. 30.05.2024 10:33:29 2 

 

10.Победители: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование 

участника 
Итоговая цена 

Входящий 

номер заявки на 

лот 

Местонахождение 

Дата и время 

поступления 

заявки 

№ 1 - Земельный 

участок площадью 

80,0 кв.м., с 

кадастровым 

номером: 

11:10:4501014:507, 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Республика Коми,  

г. Емва, ул. 30 лет 

Победы, вид 

разрешенного 

использования: 

автомобильные 

мойки 

ИП Дробович 

Василий 

Игоревич 

21 417,94 руб. 352910/476046 

143409, Российская 

Федерация, 

Московская 

область, район 

Красногорский, 

город Красногорск, 

улица Успенская, 

дом № 32, кв. 24 

27.05.2024 

15:21:54 

11. Аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка, площадью 80,0 кв.м., с 

кадастровым номером: 11:10:4501014:507, по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, г. Емва, ул. 30 

лет Победы, вид разрешенного использования: автомобильные мойки, в электронной форме состоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе 

его участнику три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды 

земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом 

договор купли-продажи земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в 

случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по 

начальной цене предмета аукциона 

11.1. Обоснование принятого решения: п.17 ст.39.12 ЗК РФ. 

12. Заключить договор купли продажи с ИП Дробович Василий Игоревич, по цене 21417,94 руб. за вычетом 

задатка. 

12. Основание: протокол о результатах аукциона № U21000010750000000027-3 

13. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru. 

 

 

 


